华泰紫金中证细分化工产业主题指数型发起式 证券投资基金清算报告

基金管理人: 华泰证券(上海)资产管理有限公司

基金托管人: 中国光大银行股份有限公司

报告出具日: 2025年4月22日

报告送出日: 2025年4月30日

一、 重要提示

华泰紫金中证细分化工产业主题指数型发起式证券投资基金(以下简称"本基金") 经中国证券监督管理委员会《关于准予华泰紫金中证细分化工产业主题指数型发起式证券 投资基金注册的批复》(证监许可[2021]4136 号)批准募集,《华泰紫金中证细分化工产 业主题指数型发起式证券投资基金基金合同》(以下简称《基金合同》或"基金合同") 于 2022 年 4 月 14 日生效并正式运作。基金管理人为华泰证券(上海)资产管理有限公司 (以下简称"基金管理人"),基金托管人为中国光大银行股份有限公司(以下简称"基 金托管人")。

根据《基金合同》"第五部分基金备案"之"三、基金存续期内的基金份额持有人数量和资产规模"的约定:

"基金合同生效之日起三年后的对应日,若基金资产净值低于 2 亿元,基金合同自动 终止,且不得通过召开基金份额持有人大会延续基金合同期限。法律法规或中国证监会另 有规定的,从其规定。"

本基金基金合同生效日为 2022 年 4 月 14 日,基金合同生效之日起三年后的对应日为 2025 年 4 月 14 日。截至 2025 年 4 月 14 日日终,本基金资产净值低于 2 亿元,已触发基金合同约定的终止条款。本基金根据《基金合同》约定终止并进入清算程序,且无需召开基金份额持有人大会。

本基金的最后运作日为 2025 年 4 月 14 日,自 2025 年 4 月 15 日起进入清算期,由本基金管理人华泰证券(上海)资产管理有限公司、基金托管人中国光大银行股份有限公司、毕马威华振会计师事务所(特殊普通合伙)和上海市通力律师事务所组成基金财产清算小组履行基金财产清算程序,并由毕马威华振会计师事务所(特殊普通合伙)对清算报告进行审计,上海市通力律师事务所对清算报告出具法律意见。

二、基金概况

基金名称	华泰紫金中证细分化工产业主题指数型发起式证券投资基金	
基金简称	华泰紫金中证细分化工产业主题指数发起	
基金主代码	015328	
基金运作方式	契约型开放式	
基金合同生效日	2022年4月14日	
清算起始日	2025年4月15日	
最后运作日(2025年4月		
14日)基金份额总额	22, 335, 046. 52 份	
投资目标	紧密跟踪标的指数,追求跟踪偏离度和跟踪误差的最小化。	
投资策略	本基金主要采用完全复制标的指数的方法,进行被动指数化	
	投资。股票投资组合的构建主要按照标的指数的成份股组成	
	及其权重来拟合复制标的指数,并根据标的指数成份股及其	
	权重的变动而进行相应调整,以复制和跟踪标的指数。本基	
	金在严格控制基金的日均跟踪偏离度和年跟踪误差的前提	
	下,力争获取与标的指数相似的投资收益。由于标的指数编	
	制方法调整、成份股及其权重发生变化(包括配送股、增	
	发、临时调入及调出成份股等)的原因,或因基金的申购和	
	赎回等对本基金跟踪标的指数的效果可能带来影响时,或因	
	某些特殊情况导致流动性不足时,或其他原因导致无法有效	
	复制和跟踪标的指数时,基金管理人可以对投资组合管理进	
	行适当变通和调整,力求降低跟踪误差。	
	1、大类资产配置;2、股票投资策略;3、债券投资策略;	
	4、资产支持证券投资策略;5、参与融资及转融通证券出借	
	业务策略; 6、其他金融工具投资策略	
业绩比较基准	中证细分化工产业主题指数收益率×95%+银行活期存款利率	
	(税后)×5%	
风险收益特征	本基金属于股票型基金,其预期收益及预期风险水平高于混	
	合型基金、债券型基金与货币市场基金。	

	本基金为被动式投资的股票型指数基金,主要采用组合复制		
	策略,跟踪标的指数,其风险收益特征与标的指数所表征的		
	市场组合的风险收益特征相似。		
基金管理人	华泰证券(上海)资产管理有限公司		
基金托管人	中国光大银行股份有限公司		
下属分级基金的基金简称	华泰紫金中证细分化工产业主 题指数发起 A	华泰紫金中证细分化工产业 主题指数发起 C	
下属分级基金的交易代码	015328	015329	
最后运作日(2025年4月			
14日)下属分级基金的份	17, 921, 410. 84 份	4, 413, 635. 68 份	
额总额			

三、基金运作情况

本基金经中国证券监督管理委员会《关于准予华泰紫金中证细分化工产业主题指数型 发起式证券投资基金注册的批复》(证监许可[2021]4136号)注册,由华泰证券(上海)资 产管理有限公司依照《中华人民共和国证券投资基金法》及其配套规则和《基金合同》负 责公开募集,基金合同于 2022年4月14日正式生效,基金合同生效日的基金份额总额为 15,462,071.22份,其中认购利息折合 777.66份。

自 2022 年 4 月 14 日至 2025 年 4 月 14 日期间,本基金按基金合同正常运作。

根据《基金合同》"第五部分基金备案"之"三、基金存续期内的基金份额持有人数量和资产规模"的约定:"基金合同生效之日起三年后的对应日,若基金资产净值低于2亿元,基金合同自动终止,且不得通过召开基金份额持有人大会延续基金合同期限。法律法规或中国证监会另有规定的,从其规定。"

根据《基金合同》以及基金管理人于 2025 年 4 月 15 日发布的《华泰紫金中证细分化工产业主题指数型发起式证券投资基金基金合同终止及基金财产清算的公告》,本基金基金合同生效日为 2022 年 4 月 14 日,基金合同生效之日起三年后的对应日为 2025 年 4 月 14 日。截至 2025 年 4 月 14 日日终,本基金资产净值低于 2 亿元,已触发基金合同约定的终止条款。本基金根据《基金合同》约定终止并进入清算程序,且无需召开基金份额持有人大会。本基金的最后运作日为 2025 年 4 月 14 日,自 2025 年 4 月 15 日起进入清算程序。

四、财务会计报告

最后运作日资产负债表(已经审计)

会计主体: 华泰紫金中证细分化工产业主题指数型发起式证券投资基金 报告截止日: 2025 年 4 月 14 日(基金最后运作日)

单位: 人民币元

	本期末
资产	2025 年 4 月 14 日
	(基金最后运作日)
资产:	
货币资金	1, 136, 223. 01
结算备付金	9,000.06
存出保证金	3, 284. 80
应收证券清算款	14, 314, 098. 59
资产总计	15, 462, 606. 46
负债和所有者权益	
负 债:	
应付赎回款	704, 123. 63
应付管理人报酬	2, 118. 01
应付托管费	353.02
应付销售服务费	194. 91
应交税费	
其他负债	23, 925. 05
负债合计	730, 714. 62
所有者权益:	
实收基金	22, 335, 046. 52
未分配利润	-7, 603, 154. 68
净资产合计	14, 731, 891. 84
负债和净资产总计	15, 462, 606. 46

注:报告截止日 2025 年 4 月 14 日(基金最后运作日),基金总份额 22,335,046.52 份,其中 A 类基金份额净值 0.6600 元,A 类基金份额 17,921,410.84 份;C 类基金份额净值

0.6579 元, C 类基金份额 4,413,635.68 份。

五、清算事项说明

自 2025 年 4 月 15 日至 2025 年 4 月 17 日止为清算期间,基金财产清算小组对本基金的资产、负债进行清算,全部清算工作按清算原则和清算手续进行。具体清算情况如下:

5.1 清算费用

清算费用是指基金财产清算小组在进行基金财产清算过程中发生的所有合理费用,清算费用由基金财产清算小组优先从基金剩余财产中支付。根据本基金的基金合同约定,本基金的清算费用由基金财产承担。

5.2 资产处置情况

- 1、本基金最后运作日和清算结束日货币资金余额分别为人民币 1,136,223.01 元(含应 计利息 598.09 元)和人民币 14,160,224.52 元(含应计利息 1,478.33 元);
- 2、本基金最后运作日和清算结束日结算备付金余额分别为人民币 9,000.06(含应计利息 0.54元)、人民币 9,000.33元(含应计利息 0.81元),为存放于中国证券登记结算有限责任公司的结算备付金本金和应计利息。中国证券登记结算有限责任公司每月初第 6个工作日对结算备付金进行调整,存放于中国证券登记结算有限责任公司的结算备付金应计利息预计于下季度结息时收回;
- 3、本基金最后运作日和清算结束日存出保证金余额分别为人民币 3,284.80 元(含应计利息 0.75 元)、人民币 3,284.89 元(含应计利息 0.84 元),为存放于中国证券登记结算有限责任公司的存出保证金本金和应计利息。中国证券登记结算有限责任公司每月初第 2个工作日对存出保证金进行调整,存放于中国证券登记结算有限责任公司的存出保证金应计利息预计于下季度结息时收回:
- 4、本基金最后运作日应收证券清算款余额为人民币 14, 314, 098. 59 元, 该款项已于清算期间全额划至托管户。

5.3 负债清偿情况

- 1、本基金最后运作日应付赎回款余额为人民币 704, 123. 63 元, 该款项已于清算期间支付;
- 2、本基金最后运作日应付管理费余额为人民币 2,118.01 元,该款项已于清算期间支付:
 - 3、本基金最后运作日应付托管费余额为人民币353.02元,该款项已于清算期间支付;

- 4、本基金最后运作日应付销售服务费余额为人民币 194.91 元,该款项已于清算期间支付;
- 5、本基金最后运作日其他负债为 23,925.05 元,包括应付交易费用、预提清算律师费、预提清算审计费。其中:
 - 1) 应付交易费为人民币 3,925.05 元,为应付佣金,该款项已于清算期间支付;
 - 2) 预提清算审计费为人民币 10,000.00 元,该款项已于清算期间支付;
 - 3) 预提清算律师费为人民币 10,000.00 元,该款项已于清算期间支付。

5.4清算期间的清算损益情况

清算损益表 (已经审计)

单位: 人民币元

项 目	2025年4月15日至2025年4月17日 (清算期间)
一、清算收入	-3, 546. 99
利息收入	880.60
投资收益(损失以"-"填列)	-4, 452. 36
公允价值变动收益(损失以"-"填列)	
其他业务收入	24.77
二、清算支出	_
税金及附加	-
其他费用	_
三、清算收益	-3, 546. 99
减: 所得税费用	_
四、清算净收益(净亏损以"-"号填列)	-3, 546. 99

注:投资收益为中国证券登记结算有限责任公司代扣代缴的股票红利税,其他业务收入为归入基金资产的赎回费收入。

5.5 截至本次清算期结束日的剩余财产情况

单位: 人民币元

项目	金额
一、最后运作日 2025 年 4 月 14 日基金净资产	14, 731, 891. 84

加: 清算报告期间净收益	-3, 546. 99
减: 2025 年 4 月 15 日赎回转出确认金额	555, 835. 11
二、清算结束日 2025 年 4 月 17 日基金净资产	14, 172, 509. 74

资产处置及负债清偿后,截止本基金清算期结束日(2025年4月17日),本基金剩余财产为14,172,509.74元。根据《基金合同》约定,依据基金财产清算的分配方案,将基金财产清算后的全部剩余资产扣除基金财产清算费用、交纳所欠税款并清偿基金债务后,按基金份额持有人持有的各类基金份额比例进行分配。

自本次清算期结束日次日(2025年4月18日)至清算款项支付日前一日(2025年4月29日)的归属于基金份额持有人的银行存款、结算备付金和存出保证金孳生的利息归基金份额持有人所有,最终支付清算款金额以基金管理人登记机构的记录为准,清算款项将于2025年4月30日由基金托管户划出。

为加快清盘速度,清盘过程中的冻结资产(包括未到账的结算备付金本金及应计利息、存出保证金本金及应计利息、银行存款应计利息等款项)由基金管理人自有资金先行垫付,各项利息及费用与实际结算金额的尾差由基金管理人承担,基金管理人垫付的资金以及垫付资金到账日起孳生的利息将于清算期后返还给基金管理人。

5.6基金清算报告的告知安排

本清算报告已经基金托管人复核,将与会计师事务所出具的清算审计报告、律师事务所出具的法律意见书一并报中国证监会备案后向基金份额持有人公告。

六、备查文件目录

6.1、备查文件目录

- 1、《华泰紫金中证细分化工产业主题指数型发起式证券投资基金的清算审计报告》;
- 2、《上海市通力律师事务所关于〈华泰紫金中证细分化工产业主题指数型发起式证券投资基金清算报告〉的法律意见》。

6.2、存放地点

基金管理人的办公场所。

6.3、查阅方式

投资者可在营业时间内至基金管理人的办公场所免费查阅。

华泰紫金中证细分化工产业主题指数型发起式证券投资基金基金财产清算小组 2025 年 4 月 22 日